



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/39174

15/10/2018

106782

**AUTOR/A:** LÓPEZ ARES, Susana (GP)

#### **RESPUESTA:**

En relación con el asunto interesado, se señala que los contratos que comprenden esta actuación serían los siguientes:

1. Proyecto de montaje de vía Tramo La Robla-Campomanes Fase I. Este proyecto incluye el montaje de vía desde La Robla, hasta la boca norte del túnel de Teso. Adjudicado, contrato firmado el 31 de diciembre de 2018:

<http://www.adifaltavelocidad.es/AdifWeb/licitaciones/detalleLicitacion.jsp?expediente=3.18/20830.0078&tipo=LICITACION>

2. Proyecto de montaje de vía Tramo Camponanes–Pola de Lena. Este proyecto incluye, además del cambiador, el montaje de vía desde la boca norte de Teso hasta la cabecera sur de la estación de Pola de Lena. Incluye instalaciones ferroviarias de plataforma en el Puesto de Adelantamiento y Estacionamiento de Trenes (PAET) de Campomanes. Se encuentra en fase de licitación:

<http://www.adifaltavelocidad.es/AdifWeb/licitaciones/detalleLicitacion.jsp?expediente=3.18/20830.0250&tipo=LICITACION>

Madrid, 20 de febrero de 2019